
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Reg. Det. n. 47/2025 Barletta, 19/02/2025 

 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per fornitura di n.3 Axiospad da espletarsi mediante lo strumento della Trattativa 
Diretta sul MEPA 
CIG B5B5C94F23 
€ 1.689,70 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i che il Dirigente, con propria determinazione n44 del 13/02/2025, ha dato avvio ad una trattativa diretta su MEPA per 
l’acquisizione di n.3 AXIOSPAD necessari alla rilevazione delle timbrature del personale in servizio presso codesto Istituto; 

Tenuto conto che in data 14/02/2025 è stata inserita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la trattativa diretta n.5098620 
indirizzata all’operatore economico S.I.A. SRL – SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER AZIENDE di Andria (BT), 
indicando nella stessa il termine del 17/02/2025 per la presentazione di offerta; 

Accertato che in data 19/02/2025, a seguito di accesso alla piattaforma, si è esaminata l’offerta economica, amministrativa e tecnica 
pervenuta dall’operatore economico interpellato, acquisendo la stessa al protocollo dell’Istituto in pari data al n.1885/E; 

Dato atto della non esistenza, ad oggi, di Convenzioni CONSIP attive in merito a tale fattispecie, come risulta dalla apposita sezione delle 
stesse sul sito www.acquistinretepa.it; 

Verificata la corrispondenza dei servizi offerti e la congruità del prezzo offerto; 
Accertato che tutta la documentazione richiesta in sede di trattativa diretta è stata regolarmente allegata e inviata; 
Esperiti i controlli preliminari necessari alla stipula del contratto, 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 da effettuarsi da portale MEPA, 

attraverso STIPULA, all’operatore economico S.I.A. SRL – SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER AZIENDE, 

con sede in Andria (BT) 76123 alla Via Barletta n.96, P.Iva: 06526460727. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dall’offerta in trattativa diretta MEPA n.5098620 del fornitore, per 

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 1.689,70 (Milleseicentottantanove/70) IVA al 

22% compresa. 

La spesa sarà imputata alla Voce di spesa del Programma Annuale per l’E.F. 2025 A02 - Funzionamento Amministrativo, 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa. 

 

Art. 5 

Si individua il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, e 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Art. 6 

Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo on line presente sul sito istituzionale di questo Istituto 

www.iissdenittis.edu.it 

 

Istruttoria: AMATI ________ 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonio Francesco Diviccaro 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
Originale con firma autografa agli atti della scuola) 

 

Destinatari: DSGA, Atti, Albo 

 

http://www.iissdenittis.edu.it/

